
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/013-25/Ko    Ing. Koubová/18        12.02.2025 

 

Vysvětlení, změna a doplnění č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/3253 

Světí“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou a doplněním 

zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 (celkově č. 5) 

Dobrý den, 

ke stavbě "Silnice III/3253 Světí" bychom měli následující dotazy: 

- V soupisu prací u SO 101 je třikrát uvedena výměra 72 m pro řezání asfaltového krytu vozovek v různých 

tloušťkách (pol. č. 919111, 919112, 919113) a dále frézování drážky a zalití (pol. 113764 a 931314). Proč je 

třikrát řezání asfaltového krytu v různých tloušťkách ? To samé je pak i u objektu SO 134. 

- v soupisu prací u SO 131 je uvedena položka č. 894846 Šachty kanalizační plastové D 400 mm v množství 

8 kusů. V situaci k danému objektu však lze najít pouze 7 šachet. Je tedy množství šachet v soupisu prací v 

pořádku ? 

- v soupisu prací u SO 131 je uvedena položka č 875332 Potrubní drén z plast. trubek DN do 150 mm 

děrovaných a v popisu položky je uvedeno, že se jedná o zatrubnění příkopu sever. V Technické zprávě a 

situaci daného objektu je však trouba dimenze DN 250. Která dimenze těchto trub je tedy správná ? 

Předem děkujeme za zodpovězení dotazu. 

Žádost č. 2 (celkově č. 6) 

Dobrý den, 

ke stavbě "Silnice III/3253 Světí" bychom měli následující dotaz: 

- v soupisu prací u SO 131 jsou uvedeny v oddíle 4 Vodorovné konstrukce dvě položky a to 451212 PODKL 

A VYPLŇ VRSTVY Z LOM KAMENE NA MC o výměře 6,4 m3 a tu samou výměru a výpočet má i položka 

č. 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC o té samé výměře. Jaké konstrukce se týká položka 

č. 451212 PODKL A VYPLŇ VRSTVY Z LOM KAMENE NA MC a co si pod ní máme představit ? 

- v SO 134 jsou položky 89712 týkající se uličních vpustí, u obou položek je popis , že se jedná o vpusti s 

bočním vtokem, ale u položky č. 89712.RAD se navíc píše, že se jedná o vpusť Radbuza. Jaký je rozdíl mezi 

uliční vpustí s bočním vtokem a uliční vpustí Radbuza ? V dokumentaci chybí vzorový výkres týkající se  



 
 

vpusti Radbuza, respektive rozlišení, jaká vpusť má být s bočním vtokem a jaká RADBUZA. 

Předem děkujeme za zodpovězení dotazů. 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

Na tomto místě zadavatel nejprve uvádí, že tazatel ve svém dotazu odkazuje na SO 131, ale takový stavební 

objekt v uveřejněném výkazu výměr není. Z charakteru dotazu a uvedených čísel položek však zadavatel došel 

k závěru, že se správně jedná o SO 301 ZATRUBNĚNÍ SILNIČNÍHO PŘÍKOPU (investor Obec Světí).   

1) Jak u SO 101 KOMUNIKACE, tak také SO 134 NOVÉ CHODNÍKY (investor Obec Světí) se jedná 

o provedení řezání asfaltového krytu v odskocích při napojení na stávající zpevněné plochy. 

2) Ano, počet revizních šachet je ve výkazu výměr správně, šachta č. 8 je uvažována na jihozápadě ke 

konci úseku, vzhledem k členění po cca 20 m, a poslední úsek cca 40 m. 

3) Zadavatel ve výkazu výměr odstranil pol. č. 875332 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 

150MM DĚROVANÝCH (SO 301 ZATRUBNĚNÍ SILNIČNÍHO PŘÍKOPU (investor Obec Světí)) 

a nahradil ji novou pol. č. 875342 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 200MM 

DĚROVANÝCH (SO 301 ZATRUBNĚNÍ SILNIČNÍHO PŘÍKOPU (investor Obec Světí)), 

s popisem, že se jedná o potrubí DN 250 mm. 

Žádost č. 2 

Na tomto místě zadavatel nejprve uvádí, že tazatel ve svém dotazu odkazuje na SO 131, ale takový stavební 

objekt v uveřejněném výkazu výměr není. Z charakteru dotazu a uvedených čísel položek však zadavatel došel 

k závěru, že se správně jedná o SO 301 ZATRUBNĚNÍ SILNIČNÍHO PŘÍKOPU (investor Obec Světí).   

1) Jedná se o položku týkající se podkladní vrstvy – č. 451212 PODKL A VYPLŇ VRSTVY Z LOM 

KAMENE NA MC a v druhém případě o položku týkající se provedení krytové vrstvy z lomového 

kamene – č. 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC. Oboje SO 301 ZATRUBNĚNÍ 

SILNIČNÍHO PŘÍKOPU (investor Obec Světí). 

2) Zadavatel ve výkazu výměr odstranil pol. č. 89712.RAD VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ 

KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ – RADBŮZA (SO 134 NOVÉ CHODNÍKY (investor 

Obec Světí)). 

Současně zadavatel opravil množství v pol. č. 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ 

Z BETONOVÝCH DÍLCŮ (SO 134 NOVÉ CHODNÍKY (investor Obec Světí)). 

Dále zadavatel přidal novou položku č. 897524 VPUSŤ ODVOD ŽLABŮ Z BETON DÍLCŮ SV. 

ŠÍŘKY DO 250MM (SO 134 NOVÉ CHODNÍKY (investor Obec Světí)). 

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, se nahrazuje výkazem výměr, který je součástí 

tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů na stavební práce „III/3253 Světí“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek se mění následovně: 

6.  Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 28.02.2025 v 09:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek:   https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011416   

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011201


 
 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

• bod 12.4. Další požadavky zadavatele, třetí odstavec následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 10.740.280,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

Zároveň zadavatel stanovuje maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro 

jednotlivé zadavatele: 

- zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj v maximální výši 8.161.074,00 Kč bez DPH, 

- zadavatel č. 2 Obec Světí v maximální výši 2.579.206,00 Kč bez DPH. 

Tyto nabídkové ceny rovněž nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, 

změny a doplnění zadávacích podmínek.  

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny a doplnění prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  

v souladu s § 99 odst. 2 zákona, tj. přiměřeně. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2025-02-13T15:04:56+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




